
Strona 1 z 9
Wydział Geodezji i Katastru

05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20
tel. (22) 735-58-43, wew. 321

STAROSTA PIASECZYŃSKI       
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno
tel. (22) 756-62-54

Piaseczno, 7 sierpnia 2025 r.  
  GEK.6621.344.2017 EM

DECYZJA NR G - 9/2025

Na podstawie art. 1 ust. 2 i art. 8 ust. 1 i 6 ustawy z 29 czerwca 1963 roku 

o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (tj. Dz. U. 2022 r. poz. 140 ze zm.) oraz art. 104 

ustawy z 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. 2024 r. 

poz. 572 ze zm.), działając na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno z 9 sierpnia 2016 

roku

orzekam,

że niehipotekowana nieruchomość, stanowiąca działkę ewidencyjną nr 80 jedn. rej. G60, 

obręb 0040 Wólka Pracka, gmina Piaseczno, stanowi mienie gromadzkie. 

UZASADNIENIE

Wnioskiem z 9 sierpnia 2016 roku (data wpływu do tutejszego Urzędu 12 sierpnia 2016 

roku) znak GGG.6822.2.254.2016.KZ Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno wniósł o cyt. „wydanie 

decyzji na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 roku o zagospodarowaniu 

wspólnot gruntowych […] uznającej pas drogowy, stanowiący działkę nr 80 położoną we wsi 

Wólka Pracka za mienie gromadzkie”. W uzasadnieniu wniosku wskazano, że cyt. „Starsi 

mieszkańcy wsi potwierdzają, iż w/w działka była wykorzystywana przez mieszkańców, 

jako droga dojazdowa do pól i lasów już w latach 50 i wcześniej, wobec czego zostało przez nich 

złożone stosowne oświadczenie”. Ponadto wskazano również, iż cyt. „działka nie znajduje się 

w załączniku nr 53 Uchwały Rady Narodowej nr 245 z 1988 roku w związku z czym nie ma 

możliwości regulacji powyższej działki w trybie art. 73 ustawy z dnia 13 października 1998 roku, 

Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (…)”. Do wniosku 

załączono oświadczenie siedmiu mieszkańców Wólki Prackiej.

Ogłoszeniem z 7 września 2016 roku, znak sprawy GEK-E.6621.2125.2016, Starosta 

Piaseczyński zawiadomił, że prowadzone jest postępowanie administracyjne w sprawie 

stwierdzenia w drodze decyzji, że grunt położony w gminie Piaseczno, obręb 0040 Wólka 

Pracka, oznaczony jako działka ewidencyjna nr 80 o powierzchni 0,20 ha stanowi mienie 

gromadzkie. Przedmiotowe ogłoszenie zawierało również pouczenie, że osoby, którym 

przysługuje prawo własności lub ograniczone prawo rzeczowe do w/w nieruchomości mogą 

składać 



Strona 2 z 9
Wydział Geodezji i Katastru

05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20
tel. (22) 735-58-43, wew. 321

pisemne wyjaśnienia, wnioski, a także zapoznać się z materiałem dowodowym zebranym w 

sprawie.

Pismem z 10 października 2016 roku poinformowano Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, 

że dla przedmiotowej działki niezbędne jest wykonanie operatu technicznego 

przedstawiającego stan prawny nieruchomości na datę wejścia w życie ustawy 

o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych tj. 5 lipca 1963 roku.

Pismem z 9 listopada 2016 roku (wpływ do tutejszego Urzędu 18 listopada 2016 roku), 

znak: GGG.6822.2.353.2016.KZ Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno odpowiedział na pismo 

z 10 października 2016 roku informując, iż zlecono geodecie uprawnionemu wykonanie 

operatu geodezyjnego, który po wykonaniu zostanie niezwłocznie przekazany do Starostwa 

Powiatowego w Piasecznie. 

Pismem z 30 grudnia 2016 roku wystosowano prośbę do Burmistrza Miasta i Gminy 

Piaseczno o wydanie zaświadczenia, że przedmiotowa nieruchomość stanowi mienie 

gromadzkie. W związku z powyższym 12 stycznia 2017 roku zaświadczono, iż działka 

ewidencyjna nr 80 o powierzchni 0,20 ha, położona we wsi Wólka Pracka, w dniu wejścia 

w życie ustawy z 29 czerwca 1963 roku o zagospodarowaniu wspólnot, cyt. „była mieniem 

gromadzkim i była użytkowana przez mieszkańców wsi”. 

Pismami z 15 marca 2017 roku oraz 26 maja 2017 roku zwrócono się do Burmistrza Miasta 

i Gminy Piaseczno oraz Sołtysa wsi o podanie danych osobowych, tj. imiona, nazwiska i adresy 

osób, które na 5 lipca 1963 roku miały ukończone 16-18 lat i zameldowane były w miejscowości 

Wólka Pracka, oraz dane osób, które ewentualnie posiadają wiedzę w zakresie działki 

ewidencyjnej nr 80, obręb 0040 Wólka Pracka.

W związku z powyższym, zawiadomieniami z 13 czerwca 2017 roku poinformowano osoby 

wskazane przez Wnioskodawcę oraz Sołtysa o możliwości złożenia w przedmiotowej sprawie 

zeznań w charakterze świadka. Informację o terminie i miejscu przesłuchania świadków podano 

do publicznej wiadomości, zawiadamiając jednocześnie, że strona ma prawo brać udział 

w przeprowadzeniu dowodu, może zadawać pytania świadkom i stronom oraz składać 

wyjaśnienia. 

Pismem z 26 maja 2017 roku zwrócono się do Archiwum Państwowego w Warszawie oraz 

Archiwum Państwowego w Warszawie Oddział w Grodzisku Mazowieckim z prośbą o udzielenie 

informacji, czy w zasobach Archiwum znajdują się dokumenty potwierdzające, iż przedmiotowa 

nieruchomość stanowiła majątek byłej gromady wsi Wólka Pracka, w szczególności dotyczące 

okresu od 1933 roku do 1954 roku.



Strona 3 z 9
Wydział Geodezji i Katastru

05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20
tel. (22) 735-58-43, wew. 321

Pismem z 29 czerwca 2017 roku (wpływ do tutejszego Urzędu 4 lipca 2017 roku) Archiwum 

Państwowe w Warszawie Oddział w Grodzisku Mazowieckim poinformowało, że w tamtejszym 

zasobie nie została odnaleziona żadna dokumentacja, która byłaby istotna w powyższej 

sprawie. 

Pismem z 30 czerwca 2017 roku Archiwum Państwowe w Warszawie poinformowało 

o odnalezieniu dwóch jednostek archiwalnych mogących mieć ewentualny wpływ na przedmiot 

postępowania.  W związku z powyższym pismem z 26 lipca 2017 roku przekazano kopię pisma 

Archiwum Państwowego w Warszawie Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno celem oceny 

i analizy wskazanych dokumentów pod kątem prowadzonego postepowania. 

26 lipca 2017 roku w Domu Sołeckim w miejscowości Szczaki odbyły się przesłuchania 

świadków.

Przy piśmie z 30 sierpnia 2018 roku, znak GGG.6822.2.99.2018.KM, Urząd Miasta i Gminy 

Piaseczno przekazał fragment szczegółowej mapy topograficznej z 1932 roku, z oznaczeniem 

przebiegu drogi podlegającej przedmiotowej regulacji oraz poglądową analizę porównawczą 

stanu zagospodarowania działki nr 80 w oparciu o w/w fragment mapy oraz dane o obecnym 

przebiegu granic działek ewidencyjnych, celem uwzględnienia w/w dokumentów w niniejszym 

postępowaniu.

Przy piśmie z 17 października 2018 roku, znak GGG.6822.2.123.2018.KM, Urząd Miasta 

i Gminy Piaseczno przekazał kopię fragmentu Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Warszawie z 1954 roku, w którym znajduje się uchwała nr VI/10/12/54 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie z 5 października 1954 roku w sprawie podziału 

na nowe gromady powiatu piaseczyńskiego, celem uwzględnienia w/w dokumentu 

w niniejszym postępowaniu.

Pismem z 4 stycznia 2019 roku zwrócono się do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno 

z prośbą o udzielenie informacji, co było podstawą wydania zaświadczenia z 12 stycznia 

2017 roku.

W odpowiedzi na powyższe, pismem z 21 stycznia 2019 roku (wpływ do tutejszego Urzędu 

23 stycznia 2019 roku) Urząd Miasta i Gminy Piaseczno poinformował, że podstawa wydania 

w/w zaświadczenia były oświadczenia mieszkańców wsi Wólka Pracka przekazane 

jako załącznik do wniosku z 9 sierpnia 2016 roku.

Pismem z 13 maja 2020 roku (wpływ do tutejszego Urzędu 15 maja 2020 roku) Burmistrz 

Miasta i Gminy Piaseczno poinformował, że opracowanie geodezyjne dotyczące działki nr 80 



Strona 4 z 9
Wydział Geodezji i Katastru

05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20
tel. (22) 735-58-43, wew. 321

z obrębu Wólka Pracka, gmina Piaseczno zostało przyjęte do państwowego zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego pod numerem P.1418.2018.3312.

15 czerwca 2018 roku do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego został 

przyjęty operat techniczny pod nr P.1418.2018.3312 dotyczący mapy prawnej do wydania 

decyzji w trybie art. 8 ust. 1 ustawy z 29 czerwca 1963 roku o zagospodarowaniu wspólnot 

gruntowych uznającej, że działka ewidencyjna nr 80, obręb 0040 Wólka Pracka, 

gmina Piaseczno stanowi mienie gromadzkie. 

23 czerwca 2025 roku Sołtys wsi Wólka Pracka oraz Mieszkaniec wsi – właściciel działki 

ewidencyjnej nr 58/2 – zapoznali się ze zgromadzoną dokumentacją postępowania, wykonując 

dokumentację fotograficzną akt sprawy.

Zawiadomieniem z 30 czerwca 2025 roku poinformowano Strony o możliwości zapoznania 

się i wypowiedzenia co do zebranych dowodów i materiałów oraz składania pisemnych 

wyjaśnień, wniosków w siedzibie tutejszego Wydziału.

3  oraz 4 lipca 2025 roku Mieszkaniec wsi Wólka Pracka – właściciel działki ewidencyjnej 

nr 58/2 – zapoznał się z aktami sprawy oraz wykonał dokumentację fotograficzną zgromadzonej 

dokumentacji.

14 lipca 2025 roku do tutejszego Urzędu wpłynęło pismo Mieszkańców wsi Wólka Pracka – 

właścicieli działek ewidencyjnych nr 58/2, nr 63, nr 57 – o cyt. „uznanie za mienie gromadzkie 

faktycznie użytkowanej drogi, opisanej przez mieszkańców i potwierdzonej w zebranym 

materiale dowodowym, a nie działki ewidencyjnej nr 80”. 

W toku niniejszego postępowania tutejszy Organ ustalił co następuje:

Zgodnie z operatem pomiarowym założenia ewidencji gruntów i budynków wsi Wólka 

Pracka nr KEM-PIA-E-42/61, działka nr 80 została oznaczona jako droga, do której w miejscu 

władającego widnieje zapis „Grunty użyteczności publicznej (rowy, drogi itp.)”. Potwierdzenie 

powyższego widnieje w pisanym rejestrze gruntów z 1965 roku, w którym jako władający 

gruntem stanowiącym działkę nr 80 o powierzchni 0,20 ha widnieje „P.P.R.N. Powiatowy Zarząd 

Dróg Lokalnych”.

Zgodnie z operatem technicznym regulowania własności gospodarstw rolnych, przyjętym 

do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod nr KEM-PIA-E-143/76 

jako władający działką nr 80 o powierzchni 0,20 ha wykazany został „Urząd Gminy 

w Piasecznie / drogi powszechnego użytkowania”. Powyższy zapis widnieje również w pisanych 

rejestrach gruntów z 1977 roku oraz 1985 roku.



Strona 5 z 9
Wydział Geodezji i Katastru

05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20
tel. (22) 735-58-43, wew. 321

Ponadto w toku prowadzonego postepowania ustalono, iż w wykonaniu postanowień 

Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie z 24 sierpnia 1965 roku 

w sprawie usprawnienia zarządu mieniem gromadzkim, Wydział Rolnictwa i Leśnictwa 

Prezydium PRN w Piasecznie przeprowadził inwentaryzację oraz założenie ewidencji 

nieruchomości mienia gromadzkiego  terenie powiatu Piaseczno. Wynik tej pracy (R.VIII-

266/65) został przyjęty do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 

pod nr P.1418.2019.61. W wykazie mienia gromadzkiego sporządzonym w 1966 roku 

znajdującym się w w/w operacie przedmiotowa działka nie została wykazana. Niemniej jednak 

zwrócono uwagę, iż w w/w wykazie nie znajduje się żadna droga. Wykaz ten obejmuje 

m.in. tereny zajęte pod sołtysówki, szkoły, remizy OSP, kopalnie piasku, gliny, „kasę miejską”. 

Prawdopodobnie wykaz mienia gromadzkiego zawarty w w/w operacie całkowicie pomija 

kwestię dróg o charakterze publicznym.

Zgodnie z aktualnymi zapisami w ewidencji gruntów i budynków obrębu 0040 Wólka 

Pracka, gmina Piaseczno, jedn. rej. G.60, do działki nr 80 o powierzchni 0,20 ha widnieje zapis:

 Własność: Nieustalony,

 Użytkowanie: Urząd Gminy Piaseczno – Drogi Powszechnego Korzystania.

W rubryce „Księga wieczysta” brak nomenklatury prawnej

Zgodnie z operatem technicznym nr P.1418.2018.3312, przyjętym do państwowego zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego 15 czerwca 2018 roku, aktualna działka ewidencyjna nr 80 

o powierzchni 0,1750 ha odpowiada na dzień 29 czerwca 1963 roku dawnej działce nr 80 

o powierzchni 0,20 ha. Geodeta uprawniony, wykonując powyższy operat geodezyjny, dokonał 

wglądu do wszelkiej dostępnej dokumentacji archiwalnej znajdującej się w tutejszym zasobie, 

tj. m.in. operatu założenia ewidencji gruntów dla wsi Wólka Pracka PGR nr KEM-PIA-E-2/56, 

operatu założenia ewidencji gruntów dla wsi Wólka Pracka nr KEM-PIA-E-42/61, operatu 

regulowania gospodarstw rolnych nr KEM-PIA-E-143/76, operatu kontroli ewidencji gruntów  

nr KEM-PIA-E-44/94, a także operatów jednostkowych, w tym operatów ustalenia granic 

nieruchomości usytuowanych się wzdłuż działki nr 80. Wykonawca operatu 

nr P.1418.2018.3312 przyjął granice działki ewidencyjnej nr 80 na podstawie w/w operatów, 

a także szkiców polowych z operatu założenia ewidencji gruntów dla wsi Wólka Pracka, 

w przypadku sprzecznych danych znajdujących się w zasobie, bądź brakiem wystarczającej 

dokumentacji ustalono granice na gruncie, z czego wykonano protokoły ustalenia granic 

zawarte w operacie.



Strona 6 z 9
Wydział Geodezji i Katastru

05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20
tel. (22) 735-58-43, wew. 321

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (tj. Dz. U. 2022 r. 

poz. 140 ze zm.) „Starosta wydaje decyzję o ustaleniu, które spośród nieruchomości, o których 

mowa w art. 1 ust. 2 i 3, stanowią mienie gromadzkie”. 

Stosownie zaś do art. 1 ust. 2 w/w ustawy oprócz wspólnot gruntowych „[…] podlegają 

zagospodarowaniu w trybie i na zasadach określonych w niniejszej ustawie także nieruchomości 

rolne, leśne i obszary wodne, stanowiące mienie gromadzkie w rozumieniu przepisów 

o zarządzie takim mieniem, jeżeli przed dniem wejścia w życie tej ustawy były faktycznie 

użytkowane wspólnie przez mieszkańców wsi”. 

W myśl § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z 29 listopada 1962 roku w sprawie 

zarządu mieniem gromadzkim oraz trybu jego zbywania (Dz. U. Nr 64/62 poz. 303 ze zm.) 

przez mienie gromadzkie rozumieć należy mienie, które do dnia wejścia w życie ustawy 

z  25 września 1954 roku o reformie podziału administracyjnego wsi i powołaniu gromadzkich 

rad narodowych (Dz. U. Nr 43, poz. 191) stanowiło majątek dawnych gromad jako majątek 

gromadzki, dobro gromady oraz inne prawa majątkowe. Przepis § 1 ust. 3 w/w rozporządzenia 

wskazuje zaś, że przez dawne gromady rozumieć należy gromady istniejące do dnia wejścia 

w życie ustawy, o której mowa w pkt. 1. 

Przepisy obowiązujące w poprzednim stanie prawnym ustawy z 23 marca 1933 roku 

o częściowej zmianie ustroju samorządu terytorialnego i przepisy wykonawcze rozporządzenia 

Rady Ministra Spraw Wewnętrznych z 29 stycznia 1937 roku o gromadach rozróżniały dwa 

rodzaje składników majątkowych gromady, tj. majątek gromadzki i dobro gromady. 

Tym samym, dla ustalenia czy dana nieruchomość była na dzień 5 lipca 1963 roku mieniem 

gromadzkim, istotny jest jej stan prawny w okresie poprzedzającym tę datę, a w szczególności 

to, czy nieruchomość taka należała do istniejących w okresie od 1933 do 1954 roku gromad jako 

jednostek samorządu terytorialnego, mających osobowość prawną i będących podmiotami 

praw i obowiązków. Przedmiot własności gmin określany był jako majątek gminny lub dobro 

gminne. Majątek ten przeznaczano na cele ogólne (budynek urzędu gminy, sołtysówka, grunt 

szkolny, sady, łąki, ogrody, itp.), wymienione składniki majątkowe wyłączone 

były z bezpośredniego korzystania mieszkańców wsi. Natomiast w skład dobra gromady, 

które było mieniem gromady były to np. drogi gromadzkie, ulice, place publiczne, cmentarze, 

studnie gromadzkie albo mienie przeznaczone do użytku wszystkich lub niektórych grup 

mieszkańców gromady – np. lasy gromadzkie, pastwiska użytkowane przez wszystkich 

mieszkańcy wsi.



Strona 7 z 9
Wydział Geodezji i Katastru

05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20
tel. (22) 735-58-43, wew. 321

Z przesłuchań świadków przeprowadzonych w toku niniejszego postępowania wynika, 

że przedmiotowy grunt, na rok 1963:

 był drogą ogólnodostępną dla wszystkich mieszkańców wsi,

 był nieutwardzoną drogą polną, stanowiącą dojazd do pól,

Świadkowie nie mają wiedzy, kto w tamtym czasie podejmował decyzje w zakresie 

zagospodarowania/przeznaczenia działki, ani kto opłacał za nią podatki. Dwóch świadków 

stwierdziło, że działka została wydzielona z przylegających do niej pól, a czterech świadków 

nie ma wiedzy kto był jej właścicielem. Według stanu na dzień przesłuchań drogę określono 

jako częściowo ogrodzoną i niedostępną dla mieszkańców na wysokości kilku posesji. 

Ponadto jeden ze świadków stwierdził, że droga przesunęła się o 3-4 metry w kierunku 

przylegającej działki ze względu na jej użytkowanie.

Mimo braku uwzględnienia przedmiotowego gruntu w operacie z inwentaryzacji 

nieruchomości mienia gromadzkiego, wszystkie zebrane w sprawie materiały potwierdzają, 

że działka nr 80 była w posiadaniu wszystkich mieszkańców wsi Wólka Pracka i stanowiła 

działkę drogową, ogólnodostępną dla wszystkich. Powyższe potwierdza również 

zaświadczenie Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno z 12 stycznia 2017 roku, w którym 

stwierdzono, że nieruchomość oznaczona jako działka ewidencyjna nr 80 położona we wsi 

Wólka Pracka w dniu wejścia w życie ustawy z 1963 roku o zagospodarowaniu wspólnot 

gruntowych była mieniem gromadzkim i była użytkowana przez mieszkańców wsi.

W odniesieniu do pisma Mieszkańców wsi z 14 lipca 2025 roku, którzy podpisali się 

jako właściciele działek ewidencyjnych nr 58/2, nr 63, nr 57, i stwierdzenia, iż cyt. „Trakt (…) 

od zawsze pełnił funkcję ogólnodostępnej drogi dojazdowej do pól, stanowiąc grunt wspólny. 

Wraz ze zmieniającym się sposobem użytkowania, zmieniała się również szerokość drogi (…) 

droga to nie tylko widoczny pas wyjeżdżony przez koła pojazdów, lecz także nieogrodzone 

pobocza, po których poruszają się wystające elementy maszyn (…) proszę o uznanie za mienie 

gromadzkie faktycznie użytkowanej drogi, opisanej przez mieszkańców i potwierdzonej 

w zebranym materiale dowodowym, a nie działki ewidencyjnej nr 80, której przebieg 

nie odzwierciedla rzeczywistego stanu użytkowania terenu”, informuję, że niniejsza decyzja 

ma charakter deklaratoryjny i poświadcza stan prawny ustalony w dniu wejścia w życie 

ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych, tj. 5 lipca 1963 roku, a nie aktualne 

użytkowanie gruntów stanowiących działkę nr 80. Stwierdzenie, iż cyt. „zgodnie 

z informacjami uzyskanymi od właścicieli (…) oraz od okolicznych mieszkańców (…) drogą 



Strona 8 z 9
Wydział Geodezji i Katastru

05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20
tel. (22) 735-58-43, wew. 321

stanowiącą mienie gromadzkie jest utwardzony tłuczniem trakt, wyjeżdżony przez mieszkańców 

w wyniku wieloletniego użytkowania” nie znajduje swojego uzasadnienia w dokumentacji 

państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.  Zgodnie z § 7 ust. 1 rozporządzenia 

w sprawie ewidencji gruntów i budynków „działkę ewidencyjną stanowi ciągły obszar gruntu, 

położony w granicach jednego obrębu ewidencyjnego, jednorodny pod względem prawnym, 

wydzielony z otoczenia za pomocą granic działek ewidencyjnych”. Zatem ustalony przebieg 

granic działek ewidencyjnych nie może być bezwarunkowy, nawet gdyby był spokojnym stanem 

posiadania bądź użytkowania. W świetle przytoczonych powyżej przepisów prawa stan ten 

ma być zgodny z dokumentacją prawną i nie może być z nią sprzeczny, w przeciwnym stanie 

rzeczy mogłoby dojść do nieformalnego przywłaszczenia gruntów, a w następstwie 

do nieformalnego obrotu gruntami. 

Nawiązując do stwierdzenia, iż cyt. „Obecny przebieg drogi został wyznaczony faktycznie 

i dobrowolnie przez mieszkańców, którzy przekazali część swoich działek na ten cel” 

oraz cyt. „Wraz ze zmieniającym się sposobem użytkowania, zmieniała się również szerokość 

drogi” należy zauważyć, że powyższe twierdzenia wzajemnie wykluczają niezmienny przebieg 

działki ewidencyjnej nr 80 oraz przekazują informację jakoby część działki ewidencyjnej nr 80 

posiadała właścicieli, co uniemożliwiłoby uznanie działki za mienie gromadzkie. 

Do przedmiotowego pisma nie przedłożono żadnych dowodów popierających 

i potwierdzających zawarte w nich tezy. Wykonawca operatu technicznego 

nr P.1418.2018.3312, przyjętego do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 

15 czerwca 2018 roku, kompleksowo przeanalizował dostępne materiały dotyczące zarówno 

przebiegu granic działki ewidencyjnej nr 80, jak również jej własności i wyznaczył jej przebieg 

w oparciu o dostępną dokumentację, w tym szkice z operatu założenia ewidencji gruntów 

i budynków z 1961 roku. Powyższy operat jest jedynym, aktualnym dokumentem 

poświadczającym przebieg granic działki ewidencyjnej nr 80, obręb 0040 Wólka Pracka, gmina 

Piaseczno. Starosta Piaseczyński prowadząc ewidencję gruntów i budynków jest  zobowiązany 

do bazowania na oficjalnych urzędowych dokumentach, mogących stanowić podstawę 

wprowadzenia zmiany, a nie oświadczeniu aktualnych mieszkańców wsi Wólka Pracka, bowiem 

w myśl ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych orzeka się o stanie sprzed 1963 roku. 

Stwierdzenie, że cyt. „(…) przebieg nie odzwierciedla rzeczywistego stanu użytkowania terenu” 

nie jest wystarczającą przesłanką do podważenia ustaleń operatu nr P.1418.2018.3312. 

Zasięg użytkowania terenu, jak zaznaczono w przedmiotowym piśmie zmieniał się 

na przestrzeni lat, niemniej nie oznacza to, że granice działki nr 80 również ulegały zmianie 



Strona 9 z 9
Wydział Geodezji i Katastru

05-500 Piaseczno, ul. Czajewicza 20
tel. (22) 735-58-43, wew. 321

wraz z zasięgiem jej użytkowania przez mieszkańców. Działka ewidencyjna nr 80  od momentu 

założenia ewidencji gruntów i budynków niezmiennie widnieje na mapach.

 Mając na względzie ustalone okoliczności niniejszej sprawy należy stwierdzić, że działka 

nr 80 z obrębu 0040 Wólka Pracka, gmina Piaseczno, stanowiła na dzień 5 lipca 1963 roku 

mienie gromadzkie. 

W związku z powyższym należało orzec jak w sentencji. 

Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego (pl. Bankowy 

3/5, 00-950 Warszawa) za pośrednictwem Starosty Piaseczyńskiego w terminie 14 dni od dnia 

jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa 

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 

i prawomocna. 

Geodeta Powiatowy

z up. Starosty Piaseczyńskiego 

dr inż. Monika Jaroszewska

(podpisano elektronicznie)

Otrzymują: 

1. Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

2. Mieszkańcy Wsi Wólka Pracka

w sposób określony w art. 8 ust. 6 

ustawy z dnia 29.06.1963 roku o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych 

3. Pan Tadeusz Osełka

Sołtys wsi Wólka Pracka

4. Starostwo Powiatowe w Piasecznie - Biuro Promocji (BIP) 

5. Starostwo Powiatowe w Piasecznie – Wydział Organizacyjny

- prasa o zasięgu lokalnym 

6. Elektroniczna tablica ogłoszeń 

Starostwa Powiatowego w Piasecznie 

7. a/a
Wydruk stanowi dowód tego, co zostało stwierdzone w piśmie wydanym w formie dokumentu elektronicznego, zgodnie z art. 393 k.p.a. 

Został on wytworzony za pomocą systemu teleinformatycznego i podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym.



Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu 347645.981501.1782606

Nazwa dokumentu DECYZJA NR G - 9_2025.pdf

Tytuł dokumentu DECYZJA NR G - 9_2025

Sygnatura dokumentu GEK.6621.344.2017

Data dokumentu 07.08.2025

Skrót dokumentu 018BF92C8AF3FD6DFAF1B0E39AE77C2EF1E39B13

Wersja dokumentu 1.2

Data podpisu 07.08.2025 13:13:02

Podpisane przez Monika Maria Jaroszewska Naczelnik

Rodzaj certyfikatu Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego
EZD 3.128.103.103.

Data wydruku: 08.08.2025
Autor wydruku: Molak Emilia (pracownik)


		2025-08-07T11:13:02+0000
	Monika Maria Jaroszewska




